s, •

ASSEMBLEIA MUNICIPAL D E PONTE DE LIMA

CÓDIGO POSTAL 4990-Q62

EDITAL

SALVATO VILA VERDE PIRES TRIGO, PRESIDENTE DA
ASSEMBLEIA MUNICIPAL DO CONCELHO DE PONTE DE LIMA:

Convoca nos tennos da al!nea b) do n,' 1, do act.' 3D', da Lei n." 75/2013, de 12
de Setembro, a sessão ordinária do mês de dezembro, confonne disposto no n." 1, do act.
27° da citada Lei, para o dia 13 do mês de dezembro de 2014, às 09:00 boras, a
realizar no AUDITORlO RIO LIMA e com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Período de Antes da Ordem do Dia:
A) Apreciação e votação da Ata da sessão anterior (Doe. 1);

B) Leitura do expediente e informações da mesa;
C) Outros assuntos de interesse Municipal

• Proposta de Recomendação para a Criação do Conselho Económico e Social de
Ponte de Lima.

2. Perlodo de Intervenção do público.

3. Perlodo da Ordem do Dia:

A) Apreciação da "Informação do Presidente da Câmara bem como da situação
financeira do Municipio" (Doe. I1);

B) Discussâo e votação da "Proposta de Declaração de Reconhecimento do Interesse
Público do Novo Edifício dos Paços do Concelho." (Doe. Ill),

C) Discussão e votação do "Plano de Atividades c Orçamento para o ano de 2015"
(Doe. IV);

D) Discussão e votação do "Mapa de Pessoal para o ano 2015" (Doe. V);
E) Discussão e votação da "Proposta de autorização de celebração de Contrato

Interadministrativo para a Delegação de Competências - Transportes Escolares na
Junta de Freguesia de Fontilo - Aprovação" (Doe, VI);

F) Discussão e votação da "Proposta de autorização de celebração de Contrato
Interadministrativo para a Delegação de Competências - Transportes Escolares na
Junta de Freguesia de Facha - Aprovação" (Doe. VII);

G) Discussão e votação da "Proposta de antorização de celebração de Contrato
Interadmlnlstrativo parll a Delegação de Competências - Transportes Escolares na
Junta de Freguesia de Hertiandos - Aprovação" (Doe. VIll);

II) Discussão e votação da "Proposta de autorização de celebração de Contrato
Interadministrativo para. a Delegação de Competências - Transporte. Escolares na
Junta de Freguesia de S. Pedro D' Arcos - Aprovação" (Doe. IX);

s. •

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE PONTE DE LIMA

CÓDIGO POSTAL 4990-062

I) Discussão e votação da "Proposta de autori~ação de celebração de Contrato
lnteradministrativo para a Delegação de Competências - Transportes Escolares na
Junta de Freguesia de Estorãos - Aprovação" (Doe. X).

J) Discussão e votação da "Proposta de autorização de celebração de Contrato
lnteradministrativo para a Delegaçllo de Competências - Transportes Escolares na
Juota de Freguesia de Cabraçio e Moreira do Lima - Aprovação" (Doe. XI).

K) Discussão e votação da "Proposta de autorização de celebração de Contrato
loteradministrativo para a Deleeaçio de Competências - Transportes Escolares na
Junta de Freguesia de Santa Comba - Aprovação" (Doe. XII).

Com os melhores cumprimentos,

o Presidente da Assembleia Municipal,

~
P~outor Salvato Vila V cri Pires Trigo

$,

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE PONTE DE LIMA

CÓDIGO POSTAL 4990-062

Notas:
A documentaçilo refereute à rcuollo poderá ser cousultada em;
hnp://www.crn·pontedelimazQt